
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 499,950.00 499,950.00 499,950.00 3,645,450.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 499,950.00 499,950.00 499,950.00 3,645,450.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 499,950.00 499,950.00 499,950.00 3,645,450.00 0.00 0.004,145,400.00 0.00 4,145,400.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 281,750.00 281,750.00 281,750.00 1,926,250.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

000 - Sin Obra 0.00 281,750.00 281,750.00 281,750.00 1,926,250.00 0.00 0.002,208,000.00 0.00 2,208,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 281,750.00 281,750.00 281,750.00 1,926,250.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,104,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 281,750.00 281,750.00 281,750.00 0.00 822,250.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 144,200.00 144,200.00 144,200.00 1,145,200.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

000 - Sin Obra 0.00 144,200.00 144,200.00 144,200.00 1,145,200.00 0.00 0.001,289,400.00 0.00 1,289,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,289,400.00 0.00 1,289,400.00 0.00 144,200.00 144,200.00 144,200.00 1,145,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 552,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 552,600.00 0.00 552,600.00 0.00 144,200.00 144,200.00 144,200.00 0.00 408,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 92,100.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,100.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 240,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 240,000.00 0.00 0.00256,000.00 0.00 256,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

256,000.00 0.00 256,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 240,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 334,000.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 334,000.00 0.00 0.00392,000.00 0.00 392,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

392,000.00 0.00 392,000.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 334,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 269,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 824,631.35 824,631.35 617,116.77 4,893,888.60 0.00 207,514.585,713,235.89 5,284.06 5,718,519.95

00 - Sin Sub Programa 0.00 824,631.35 824,631.35 617,116.77 4,893,888.60 0.00 207,514.585,713,235.89 5,284.06 5,718,519.95

000 - Sin Proyecto 0.00 824,631.35 824,631.35 617,116.77 4,893,888.60 0.00 207,514.585,713,235.89 5,284.06 5,718,519.95

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 710,131.35 710,131.35 502,616.77 3,624,388.60 0.00 207,514.584,329,235.89 5,284.06 4,334,519.95

000 - Sin Obra 0.00 710,131.35 710,131.35 502,616.77 3,624,388.60 0.00 207,514.584,329,235.89 5,284.06 4,334,519.95
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,413,380.80 5,284.06 2,418,664.86 0.00 382,131.24 382,131.24 174,616.66 2,036,533.62 0.00 207,514.58

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 0.00 577,500.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

111,854.00 0.00 111,854.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,854.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 80,500.00 80,500.00 80,500.00 0.00 519,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 31,596.00 5,284.06 36,880.06 0.00 3,750.00 3,750.00 3,750.00 0.00 33,130.06 0.00 0.00

12410 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 67,930.80 0.00 67,930.80 0.00 19,866.66 19,866.66 19,866.66 0.00 48,064.14 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 207,514.58 207,514.58 0.00 0.00 292,485.42 0.00 207,514.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,261,855.09 0.00 1,261,855.09 0.00 232,857.61 232,857.61 232,857.61 1,028,997.48 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 5,250.95 5,250.95 5,250.95 0.00 34,749.05 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 997.58 997.58 997.58 0.00 11,002.42 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 1,976.00 1,976.00 1,976.00 0.00 33,024.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 86,103.00 86,103.00 86,103.00 0.00 73,897.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 8,612.53 8,612.53 8,612.53 0.00 141,387.47 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 53,323.00 53,323.00 53,323.00 0.00 96,677.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 780.00 780.00 780.00 0.00 49,220.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 19,465.00 19,465.00 19,465.00 0.00 180,535.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,690.00 6,690.00 6,690.00 0.00 93,310.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 2,748.00 2,748.00 2,748.00 0.00 9,252.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

132,855.09 0.00 132,855.09 0.00 46,911.55 46,911.55 46,911.55 0.00 85,943.54 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

654,000.00 0.00 654,000.00 0.00 95,142.50 95,142.50 95,142.50 558,857.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,211.00 37,211.00 37,211.00 0.00 62,789.00 0.00 0.00

31200 11-001-01 10 1 Alimentos para 
Animales

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,251.00 7,251.00 7,251.00 0.00 52,749.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 13,250.00 13,250.00 13,250.00 0.00 46,750.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 49,800.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,792.50 8,792.50 8,792.50 0.00 51,207.50 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 26,938.00 26,938.00 26,938.00 0.00 223,062.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTOS

0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 457,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 457,500.00 0.00 0.00488,000.00 0.00 488,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

488,000.00 0.00 488,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 457,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 335,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 412,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 412,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 412,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

004 - CATRASTRO 
MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 400,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 400,000.00 0.00 0.00448,000.00 0.00 448,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 0.00 448,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 400,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO Y 
TÉCNICAS 

0.00 214,000.00 214,000.00 214,000.00 2,282,000.00 0.00 0.002,496,000.00 0.00 2,496,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 214,000.00 214,000.00 214,000.00 2,282,000.00 0.00 0.002,496,000.00 0.00 2,496,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 214,000.00 214,000.00 214,000.00 2,282,000.00 0.00 0.002,496,000.00 0.00 2,496,000.00

001 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 285,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 285,000.00 0.00 0.00304,000.00 0.00 304,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,000.00 0.00 304,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 285,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 355,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 355,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 355,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 282,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 282,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 282,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
REGULACION Y 
CONTROL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 130,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - POLICIA 
MUNICIPAL

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 1,080,000.00 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 1,080,000.00 0.00 0.001,152,000.00 0.00 1,152,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,152,000.00 0.00 1,152,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 1,080,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 864,000.00 0.00 864,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 792,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 540,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 540,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 540,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

001 - OFICINA DE 
ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ,ADOLESCENCI
A Y LA JUVENTUD

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE 
ATENCION A LA 
MUJER

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - BIBLIOTECA 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

004 - SERVICIOS DE 
EDUCACION

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 118,000.00 118,000.00 118,000.00 1,626,000.00 0.00 0.001,744,000.00 0.00 1,744,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 118,000.00 118,000.00 118,000.00 1,626,000.00 0.00 0.001,744,000.00 0.00 1,744,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 118,000.00 118,000.00 118,000.00 1,626,000.00 0.00 0.001,744,000.00 0.00 1,744,000.00

001 - OFICINA DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

003 - RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 270,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 6 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 6 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 6 Complementos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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004 - CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

005 - CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 531,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 531,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 531,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 396,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

007 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 336,551.99 336,551.99 336,551.99 11,176,619.78 0.00 0.0011,513,171.77 0.00 11,513,171.77

01 - SECTOR SALUD 0.00 154,283.00 154,283.00 154,283.00 2,703,119.53 0.00 0.002,857,402.53 0.00 2,857,402.53

000 - Sin Proyecto 0.00 154,283.00 154,283.00 154,283.00 2,003,119.53 0.00 0.002,157,402.53 0.00 2,157,402.53

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 1,412,500.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 1,412,500.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 1,412,500.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 87,500.00 87,500.00 87,500.00 0.00 1,412,500.00 0.00 0.00

002 - ATENCION 
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 66,783.00 66,783.00 66,783.00 590,619.53 0.00 0.00657,402.53 0.00 657,402.53

000 - Sin Obra 0.00 66,783.00 66,783.00 66,783.00 590,619.53 0.00 0.00657,402.53 0.00 657,402.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

657,402.53 0.00 657,402.53 0.00 66,783.00 66,783.00 66,783.00 590,619.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

657,402.53 0.00 657,402.53 0.00 66,783.00 66,783.00 66,783.00 0.00 590,619.53 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Centros de Salud Publica, 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Centros de Salud 
Publica, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y Mejoras A 
Centros De Salud 
Publica, Municipio De 
San Marcos De Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 1,647,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 947,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

01:24 p.m.
Pagina: 8 de 25
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 01/02/2022 01/02/2022al2022al

01/02/2022 01:24:03 p.m. 8



001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 947,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 947,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 947,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00 53,000.00 0.00 947,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Centros Educativos 
Públicos, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Centros Educativos 
Públicos, Municipio 
de San Marcos de 
Colón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Centros Educativos 
Públicos, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y Mejoras A 
Centros Educativos 
Públicos, Municipio 
De San Marcos De 
Colón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 710,771.19 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y Mejoras A 
Sistemas De Agua 
Potable, Municipio De 
San Marcos De Colón 
(2022)

0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 660,771.19 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y Mejoras A 
Sistemas De Agua 
Potable, Municipio De 
San Marcos De Colón 
(2022)

0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 660,771.19 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 660,771.19 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 660,771.19 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,228.81 39,228.81 39,228.81 0.00 160,771.19 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 1,019,150.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Viviendas Sociales, 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 969,150.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Viviendas Sociales, 
Municipio de San 
Marcos de Colón 
(2022)

0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 969,150.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 969,150.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 969,150.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 30,850.00 30,850.00 30,850.00 0.00 469,150.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 2,678,262.59 0.00 0.002,716,622.77 0.00 2,716,622.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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001 - Construcciones por 
Ampliacion del Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, Bo. La Victoria 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcciones 
Por Ampliacion 
Del Sistema De 
Alcantarillado 
Sanitario, Bo. La 
Victoria (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones por 
Ampliacion del Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 961,639.82 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 961,639.82 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones 
Por Ampliacion 
Del Sistema De 
Alcantarillado 
Sanitario, 
Municipio De San 
Marcos De Colón 
(2022)

0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 961,639.82 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 961,639.82 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 38,360.18 38,360.18 38,360.18 0.00 961,639.82 0.00 0.00

003 - Construcciones por 
Remodelacion de Rastro 
Municipal, Bo. Buenos 
Aires (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,622.77 0.00 0.001,316,622.77 0.00 1,316,622.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,622.77 0.00 0.001,316,622.77 0.00 1,316,622.77
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001 - Construcciones 
Por Remodelacion 
De Rastro 
Municipal, Bo. 
Buenos Aires 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,622.77 0.00 0.001,316,622.77 0.00 1,316,622.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,316,622.77 0.00 1,316,622.77 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,622.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,316,622.77 0.00 1,316,622.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,316,622.77 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
ELECTRIFICACION

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Sistemas de Energia 
Electrica e Instalaciones 
Domiciliares, Municipio 
de San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones Y Mejoras A 
Sistemas De Energia 
Electrica E 
Instalaciones 
Domiciliares, 
Municipio De San 
Marcos De Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 966.00 966.00 966.00 49,034.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 966.00 966.00 966.00 49,034.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 966.00 966.00 966.00 49,034.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 966.00 966.00 966.00 49,034.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 966.00 966.00 966.00 49,034.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 966.00 966.00 966.00 0.00 49,034.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 19,864.00 19,864.00 19,864.00 919,282.47 0.00 0.00939,146.47 0.00 939,146.47

000 - Sin Proyecto 0.00 19,864.00 19,864.00 19,864.00 919,282.47 0.00 0.00939,146.47 0.00 939,146.47

001 - EJE PREVENCION 
DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00

002 - EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 281,743.94 0.00 0.00281,743.94 0.00 281,743.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,743.94 0.00 0.00281,743.94 0.00 281,743.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,743.94 0.00 281,743.94 0.00 0.00 0.00 0.00 281,743.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

281,743.94 0.00 281,743.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,743.94 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 18,364.00 18,364.00 18,364.00 75,550.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

000 - Sin Obra 0.00 18,364.00 18,364.00 18,364.00 75,550.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 18,364.00 18,364.00 18,364.00 75,550.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 18,364.00 18,364.00 18,364.00 0.00 75,550.65 0.00 0.00
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004 - EJE SALUD/ MUJER 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 186,329.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 186,329.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 186,329.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 186,329.29 0.00 0.00

005 - EJE EDUCACIÓN/ 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.0093,914.65 0.00 93,914.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

93,914.65 0.00 93,914.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,914.65 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 1,238,732.36 1,238,732.36 116,232.36 3,575,632.36 0.00 1,122,500.004,689,535.89 124,828.83 4,814,364.72

01 - SECTOR CULTURA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 1,297,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 297,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento de Calle que 
Conduce al Fuerte Perez, 
Bo. La Providencia 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Construccion de 
Pavimento de 
Calle que Conduce 
al Fuerte Perez, 
Bo. La 
Providencia 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 798,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 98,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Parques y Lugares de 
Recreo, , Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras a 
Parques y Lugares de 
Recreo, , Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 1,228,426.36 1,228,426.36 105,926.36 1,029,352.47 0.00 1,122,500.002,132,950.00 124,828.83 2,257,778.83
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Obras Varias 
(Superviciones), 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 39,986.36 39,986.36 39,986.36 160,013.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Obras Varias 
(Superviciones), 
Municipio de San 
Marcos de Colón 
(2022)

0.00 39,986.36 39,986.36 39,986.36 160,013.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,986.36 39,986.36 39,986.36 160,013.64 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,986.36 39,986.36 39,986.36 160,013.64 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,986.36 39,986.36 39,986.36 0.00 160,013.64 0.00 0.00

002 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Obras Varias 
(Superviciones), 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00432,950.00 0.00 432,950.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Obras Varias 
(Superviciones), 
Municipio de San 
Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00432,950.00 0.00 432,950.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00432,950.00 0.00 432,950.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

432,950.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

432,950.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,950.00 0.00 0.00

003 - Reparacion y Mejoras 
de Calles y Cunetas 
Urbanas, San Marcos de 
Colon (Centro) (2022)

0.00 1,188,440.00 1,188,440.00 65,940.00 229,407.53 0.00 1,122,500.001,300,000.00 117,847.53 1,417,847.53

001 - Reparacion Y 
Mejoras De Calles Y 
Cunetas Urbanas, San 
Marcos De Colon 
(Centro) (2022)

0.00 1,188,440.00 1,188,440.00 65,940.00 229,407.53 0.00 1,122,500.001,300,000.00 117,847.53 1,417,847.53

000 - Sin Obra 0.00 1,188,440.00 1,188,440.00 65,940.00 229,407.53 0.00 1,122,500.001,300,000.00 117,847.53 1,417,847.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,300,000.00 117,847.53 1,417,847.53 0.00 1,188,440.00 1,188,440.00 65,940.00 229,407.53 0.00 1,122,500.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,300,000.00 117,847.53 1,417,847.53 0.00 1,188,440.00 1,188,440.00 65,940.00 0.00 229,407.53 0.00 1,122,500.00

004 - Supervicion de Obras 
Sociales Varias, 
Municipio de San Marcos 
de Colon (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,981.30 0.00 0.000.00 6,981.30 6,981.30

001 - Supervicion de 
Obras Sociales Varias, 
Municipio de San 
Marcos de Colon 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,981.30 0.00 0.000.00 6,981.30 6,981.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,981.30 0.00 0.000.00 6,981.30 6,981.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 6,981.30 6,981.30 0.00 0.00 0.00 0.00 6,981.30 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 6,981.30 6,981.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,981.30 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 401,279.89 0.00 0.00406,585.89 0.00 406,585.89

000 - Sin Proyecto 0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 44,694.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 44,694.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 44,694.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 44,694.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,306.00 5,306.00 5,306.00 0.00 44,694.00 0.00 0.00

001 - Contruccion de 
Sistema de Camaras de 
Vigilancia, San Marcos de 
Colon (Centro) (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 356,585.89 0.00 0.00356,585.89 0.00 356,585.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 356,585.89 0.00 0.00356,585.89 0.00 356,585.89

001 - Contruccion De 
Sistema De 
Camaras De 
Vigilancia, San 
Marcos De Colon 
(Centro) (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 356,585.89 0.00 0.00356,585.89 0.00 356,585.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

356,585.89 0.00 356,585.89 0.00 0.00 0.00 0.00 356,585.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

356,585.89 0.00 356,585.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,585.89 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 339,064.00 339,064.00 52,864.00 1,539,228.94 0.00 286,200.001,878,292.94 0.00 1,878,292.94

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 325,564.00 325,564.00 39,364.00 1,202,728.94 0.00 286,200.001,628,292.94 100,000.00 1,528,292.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

01:24 p.m.
Pagina: 19 de 25
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 01/02/2022 01/02/2022al2022al

01/02/2022 01:24:09 p.m. 19



001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Carreteras Rurales, 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 308,564.00 308,564.00 39,364.00 1,019,728.94 0.00 269,200.001,528,292.94 200,000.00 1,328,292.94

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Carreteras 
Rurales, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 308,564.00 308,564.00 39,364.00 1,019,728.94 0.00 269,200.001,528,292.94 200,000.00 1,328,292.94

000 - Sin Obra 0.00 308,564.00 308,564.00 39,364.00 1,019,728.94 0.00 269,200.001,528,292.94 200,000.00 1,328,292.94

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,528,292.94 200,000.00 1,328,292.94 0.00 308,564.00 308,564.00 39,364.00 1,019,728.94 0.00 269,200.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,528,292.94 200,000.00 1,328,292.94 0.00 308,564.00 308,564.00 39,364.00 0.00 1,019,728.94 0.00 269,200.00

002 - Construcción de Caja 
Puente, Santa Rita 
(2022)

0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 83,000.00 0.00 17,000.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 83,000.00 0.00 17,000.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, 
Santa Rita (2022)

0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 83,000.00 0.00 17,000.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 83,000.00 0.00 17,000.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 17,000.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 286,500.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion Puente, 
El Caulato (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Puente, El Caulato 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoras y 
Mantenimiento de Obras 
Urbanísticas y Áreas 
Verdes, El Centro, El 
Cafetal (2022)

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 86,500.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoras y 
Mantenimiento de 
Obras Urbanísticas y 
Áreas Verdes, El 
Centro, El Cafetal 
(2022)

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 86,500.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 86,500.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 86,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 86,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 81,100.00 81,100.00 13,500.00 3,373,587.47 0.00 67,600.003,255,605.45 199,082.02 3,454,687.47

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 81,100.00 81,100.00 13,500.00 2,317,982.02 0.00 67,600.002,000,000.00 399,082.02 2,399,082.02

001 - Reparacion y Mejoras 
de Calles y Cunetas 
Urbanas, San Marcos de 
Colón (Centro) (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Reparacion y 
Mejoras de Calles y 
Cunetas Urbanas, San 
Marcos de Colón 
(Centro) (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras de 
Carreteras Rurales, 
Municipio de San Marcos 
de Colón (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcciones, 
Adiciones y Mejoras 
de Carreteras 
Rurales, Municipio de 
San Marcos de Colón 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Pavimento con Concreto 
Hidualico en Calle de 
Acceso, Colonias La 
Fuengirola y Pastora 
Rodriguez (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 199,082.02 0.00 0.000.00 199,082.02 199,082.02

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 199,082.02 0.00 0.000.00 199,082.02 199,082.02

001 - Construccion de 
Pavimento con 
Concreto 
Hidualico en Calle 
de Acceso, 
Colonias La 
Fuengirola y 
Pastora Rodriguez 
(2021)

0.00 0.00 0.00 0.00 199,082.02 0.00 0.000.00 199,082.02 199,082.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 199,082.02 199,082.02 0.00 0.00 0.00 0.00 199,082.02 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

01:24 p.m.
Pagina: 22 de 25
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 01/02/2022 01/02/2022al2022al

01/02/2022 01:24:11 p.m. 22



47210 11-011-10 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 199,082.02 199,082.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,082.02 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Pavimento de Calles, Bo. 
El Portillo (2022)

0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 92,400.00 0.00 7,600.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 92,400.00 0.00 7,600.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calles, Bo. El 
Portillo (2022)

0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 92,400.00 0.00 7,600.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 92,400.00 0.00 7,600.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 7,600.00 7,600.00 0.00 0.00 92,400.00 0.00 7,600.00

005 - Construcción de 
Pavimento de Calles, Bo. 
Buenos Aires (2022)

0.00 73,500.00 73,500.00 13,500.00 26,500.00 0.00 60,000.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 73,500.00 73,500.00 13,500.00 26,500.00 0.00 60,000.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calles, Bo. Buenos 
Aires (2022)

0.00 73,500.00 73,500.00 13,500.00 26,500.00 0.00 60,000.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 73,500.00 73,500.00 13,500.00 26,500.00 0.00 60,000.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 73,500.00 73,500.00 13,500.00 0.00 26,500.00 0.00 60,000.00

02 - SECTOR EDIFICACIÓN DE 
BIENES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.001,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45

001 - Construcciones por la 
Ampliacion de Palacio 
Municipal, Bo. El Centro 
(2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.001,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.001,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45

001 - Construcciones 
por la Ampliacion 
de Palacio 
Municipal, Bo. El 
Centro (2022)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.001,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,255,605.45 200,000.00 1,055,605.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,605.45 0.00 0.00

15 - BIENES MUNICIPALES 0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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01 - SECTOR ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS

0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - ADQUISICIONES 
DE BIENES MUBLES

0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 31,115.00 31,115.00 31,115.00 968,885.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 10,115.00 10,115.00 10,115.00 0.00 239,885.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 229,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 1,561,797.49 0.00 0.001,622,687.49 0.00 1,622,687.49

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES (SECTOR 
CUOTAS DEDUCIBLES)

0.00 0.00 0.00 0.00 622,687.49 0.00 0.00622,687.49 0.00 622,687.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 622,687.49 0.00 0.00622,687.49 0.00 622,687.49

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00187,829.29 0.00 187,829.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

187,829.29 0.00 187,829.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,829.29 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 153,232.24 0.00 0.00153,232.24 0.00 153,232.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,232.24 0.00 0.00153,232.24 0.00 153,232.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,232.24 0.00 153,232.24 0.00 0.00 0.00 0.00 153,232.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,232.24 0.00 153,232.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,232.24 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MANBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,625.96 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 939,110.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 939,110.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 939,110.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 939,110.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 939,110.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 60,890.00 60,890.00 60,890.00 0.00 939,110.00 0.00 0.00

38,633,929.43 329,194.91 38,963,124.34 0.00 3,780,034.70 3,780,034.70 2,096,220.12 0.00 35,183,089.64 0.00 1,683,814.58TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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